
ZARZĄDZENIE NR 48/IX/2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY PLESZEW 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024 

Na podstawie art. 222 ust. 1 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zmianami), oraz § 13 uchwały Nr LXXVIII/682/2023 Rady Miejskiej 
w Pleszewie z dnia 28 grudnia 2023 r., Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew zarządza, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXVIII/682/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, zmienionej: 

- Uchwałą Nr LXXIX/692/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 17 stycznia 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Zarządzeniem Nr 13/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Uchwałą Nr LXXX/694/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 14 lutego 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Zarządzeniem Nr 23/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Uchwałą Nr LXXXI/709/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Zarządzeniem Nr 28/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 8 marca 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Uchwałą Nr LXXXII/716/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Zarządzeniem Nr 38/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Zarządzeniem Nr 40/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 5 kwietnia 2024 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Zarządzeniem Nr 46/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 17 kwietnia 2024 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zwiększa się plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Pleszew o kwotę 1.139.734,64 zł do wysokości 
184.321.053,21 zł, w tym: 

- zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 1.139.734,64 zł do kwoty 
21.375.500,64 zł; 

2) Zwiększa się plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Pleszew o kwotę 1.139.734,64 zł do wysokości 
205.919.507,65 zł, w tym: 

- zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 1.139.734,64 zł do kwoty 
21.375.500,64 zł; 

3) Rozdysponowano część rezerwy ogólnej o kwotę 120,00 zł. 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 – „Plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024” dokonuje się 
zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

Id: 8184A5FD-8D1C-4BBB-90DE-B3AE2E94FC40. Podpisany Strona 1



2. W załączniku nr 1a – „Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami na rok 2024” dokonuje się zmian, 
zgodnie z załącznikiem nr 1a do niniejszego zarządzenia. 

3. W załączniku nr 2 – „Plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024” dokonuje się zmian, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2a – „Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami na rok 2024” dokonuje się zmian 
zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak 

 

Id: 8184A5FD-8D1C-4BBB-90DE-B3AE2E94FC40. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 48/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 24 kwietnia 2024 roku
PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 139 734,64 1 139 734,64

01095 Pozostała działalność 0,00 1 139 734,64 1 139 734,64

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 139 734,64 1 139 734,64

Razem: 183 181 318,57 1 139 734,64 184 321 053,21

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 8184A5FD-8D1C-4BBB-90DE-B3AE2E94FC40. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1a
do Zarządzenia Nr 48/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 24 kwietnia 2024 roku
PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH JEDNOSTKOM  
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI NA 2024 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 139 734,64 1 139 734,64

01095 Pozostała działalność 0,00 1 139 734,64 1 139 734,64

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 139 734,64 1 139 734,64

Razem: 20 235 766,00 1 139 734,64 21 375 500,64

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 8184A5FD-8D1C-4BBB-90DE-B3AE2E94FC40. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 48/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 24 kwietnia 2024 roku
PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 206 500,00 1 139 734,64 1 346 234,64

01095 Pozostała działalność 87 000,00 1 139 734,64 1 226 734,64

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 884,33 6 884,33

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 165,52 1 165,52

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 128,23 128,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 099,48 9 099,48

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 5 066,60 8 066,60

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 117 390,48 1 117 390,48

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 438 514,00 120,00 438 634,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i  
ochrony prawa 6 012,00 120,00 6 132,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem  
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 110,00 110,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 10,00 10,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 82 409,00 0,00 82 409,00

4220 Zakup środków żywności 3 000,00 7 357,00 10 357,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 933,00 -7 357,00 18 576,00

758 Różne rozliczenia 4 184 078,04 -120,00 4 183 958,04

75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 029 078,04 -120,00 4 028 958,04

4810 Rezerwy 2 801 078,04 -120,00 2 800 958,04

Razem: 204 779 773,01 1 139 734,64 205 919 507,65

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 8184A5FD-8D1C-4BBB-90DE-B3AE2E94FC40. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2a
do Zarządzenia Nr 48/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 24 kwietnia 2024 roku
PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH  
JEDNOSTKOM SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI NA 2024 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 139 734,64 1 139 734,64

01095 Pozostała działalność 0,00 1 139 734,64 1 139 734,64

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 884,33 6 884,33

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 165,52 1 165,52

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 128,23 128,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 099,48 9 099,48

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 066,60 5 066,60

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 117 390,48 1 117 390,48

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 438 514,00 0,00 438 514,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 82 409,00 0,00 82 409,00

4220 Zakup środków żywności 3 000,00 7 357,00 10 357,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 933,00 -7 357,00 18 576,00

Razem: 20 235 766,00 1 139 734,64 21 375 500,64

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 8184A5FD-8D1C-4BBB-90DE-B3AE2E94FC40. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 48/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

 W planie dochodów MiG Pleszew na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

01095 

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu (znak FB-
I.3111.95.2024.6 z dnia 19 kwietnia 2024 r.) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 
1.139.734,64 zł z tytułu dotacji celowej na 2024 rok, z przeznaczeniem na zwrot części 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego 
zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy województwa wielkopolskiego 
w I terminie płatniczym 2024 r. 

1.139.734,64 

Razem dochody: 1.139.734,64 

 W planie wydatków MiG Pleszew na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

01095 

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1.139.734,64 zł, z przeznaczeniem na zwrot części 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego 
zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy województwa wielkopolskiego 
w I terminie płatniczym 2024 r., w ramach otrzymanej dotacji. 

1.139.734,64 

75101 
Zwiększa się plan wydatków bieżących, z przeznaczeniem na dokonanie zwrotu do 
Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Kaliszu, tytułem wykorzystania niezgodnie 
z przeznaczeniem dotacji celowej przeznaczonej na prowadzenie i aktualizację stałego 
rejestru wyborców w 2023 r. 

120,00 

75818 Rozdysponowano część rezerwy ogólnej w kwocie 120,00 zł, przesuwając środki do 
rozdziału 75101. - 120,00 

Razem wydatki: 1.139.734,64 

Ponadto na podstawie pisma kierownika Wydziału Organizacyjnego i Spraw Społecznych dokonuje się 
przesunięć między paragrafami w ramach rozdziału 75113, dostosowując plan do bieżących potrzeb. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak  

 

Id: 8184A5FD-8D1C-4BBB-90DE-B3AE2E94FC40. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (11)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (12)

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



